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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08- 845/1  dt. 23.09.2013 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR  

NDRYSHIME DHE PLOTËSIME 

NË BUXHETIN E KOMUNËS 

DIBËR  PËR v. 2013 

 

 
 

 

 

65.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

SHPALLET vendimi për ndryshime dhe plotësime në Buxhetin e 

Komunës Dibër për vitin 2013, miratuar nga Këshilli i Komunës në 

seancën  e gjashtë dt.20.09.2013. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-820/3  dt.20.09.2013 

PËR NDRYSHIME DHE PLOTËSIME 

NË BUXHETIN E KOMUNËS 

DIBËR  PËR v. 2013 
 

 

66.Në mbështetje  të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për  

vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e RM” nr 5 / 2002) dhe nenit 28 paragrafi 1 

të Ligjit për financimin e vetadministrimit lokal (“Gazeta zyrtare e RM” 

nr.61/2004 , 96/2004 dhe 67 /2007), 

Këshilli i Komunës Dibër në  seancën e  6
të
  dt.  20.09.2013 solli: 

 

1.PJESA E PËRGJITHSHME 

 

Neni 1 

Në Buxhetin e  Komunës Dibër  për v. 2013 bëhen këto ndryshime dhe 

plotësime :                                       

                                                                     BUXHET                REBALANC 

I.TË ARDHURAT E PËRGJITHSHME                251.305.000           252.905.000 

         Të ardhurat tatimore                          47.700.000             46.700.000 

         Të ardhurat jotatimore                       15.850.000             15.850.000           

         Të ardhurat kapitale                   13.800.000             14.800.000 

         Të ardhura prej dotacioneve             142.355.000           144.755.000 

         Transfere                     31.600.000             29.600.000 

          Të ardhura nga donacione                                0               1.200.000 

 

II.SHPENZIMET E PËRGJITHSHME               251.305.000_          252.905.000- 
          Nga qëllimet e caktuara                   250.905.000            252.505.000  

      Rezerva                                                400.000                    400.000 

 

III. DEFICITI                                                                      0                              0 

 

IV. FINANCIME                                                                  0                             0  

      Hyrjet       0    

      Të hyrat nga vëndi                                              0                              0                 

      Të hyrat nga jasht                                               0                              0 

      Daljet 

      Pagesa kryesore                                                  0                              0 

 

Neni 2 

Të ardhurat e Buxhetit  sipas  llojeve  të të ardhurave janë të përcaktuara në  

bilancin e të arrdhurave, ndërsa  shpenzimet  sipas  qëllimeve janë të përcaktuara 

në  bilancin e shpenzimeve dhe ate si vijon: 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08- 845/2  dt. 23.09.2013 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT 

PËR SJELLJEN E PLANIT DETAL URBANISTIK PËR   

PJESËN E BLOKUT 1 “TREGU I QYTETIT” -DIBËR 

 
 

67.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

SHPALLET vendimi  për sjelljen e Planit Detal Urbanistik pjesë e 

Bllokut 1 “Tregu i qytetit”-Dibër, miratuar nga Këshilli i Komunës në 

seancën  e gjashtë dt.20.09.2013. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-820/4  dt. 20.09.2013 

PËR SJELLJEN E PLANIT DETAL URBANISTIK PËR   

PJESËN E BLOKUT 1 “TREGU I QYTETIT” -DIBËR 

 

68.Në mbështetje të nenit 26, paragrаfi 5 alinea 2 të Ligjit për planifikim 

hapsinor dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare RM-së” nr. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 

18/11 53/11 144/12, dhe 55/2013), nenit 22, paragrafi 1, pika 1 dhe nenit 36 të 

Ligjit për vetëqeverisjen lokale, (“Gazeta zyrtare e RM-së nr. 5/02) si dhe nenit 27 

paragrafi 1 pika 7 të Statutit të Komunës Dibër, (“Kumtesa zyrtare e komunës 

Dibër” nr. 14/03),  

Këshilli i komunës Dibër në seancën e  6
të
  datë 20.09.2013 vendosi: 

 

 

 

Neni 1 

 Sillet PLANI DETAL URBANISTIK PËR  PJESËN e BLOKUT 1 

“TREGU I QYTETIT” –DIBËR me sipërfaqe prej 1.8 ha me këta kufinj: jug  rr. 

“Jordan Zafirovski”, verilindje rr. „Vëllazërim Bashkim” dhe veriperëndim 

rr.”Amdi Lleshi”. 

 

 

Neni 2 

Plani nga neni 1 i këtij Vendimi është i përpiluar nga SH.A.  për 

Urbanizëm, Arkitekturë dhe Inxhinering ZUAS- Shkup  me nr. teknik 

2512/2012 gusht 2013 i cili përmban pjesën tekstuale dhe grafike. 

 

Neni 3 

Plani verifikohet në afat prej 8(tetë) ditësh nga dita e miratimit në 7 (shtatë) 

ekzemplarë dhe ju dërgohen shërbimeve përkatëse. 

 

Neni 4 

Planin do ta zbatojë organi kompetent i komunës Dibër. 

 

Neni 5 

Ky vendim me një ekzemplar të verifikuar të Planit  i dorëzohet  Organit të 

administratës shtetërore kompetente për punët nga sfera e rregullimit të hapsirës. 

 

Neni 6 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në “Kumtesën 

zyrtare të Komunës Dibër” 

 

                                          KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                      Kryetari, 

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08- 845/3  dt. 23.09.2013 
PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 
TOKËN NDËRTIMORE PËR PK nr. 119 KK BANJISHT 

 

 

 
 

 

 

69.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

SHPALLET vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për tokën ndërtimore për PK nr.119 f. 

Banjisht, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën  e gjashtë 

dt.20.09.2013. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr. 07-820/5 dt. 20.09.2013 
PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR TOKËN 
NDËRTIMORE PËR PK nr. 119 KK BANJISHT 

 
 
 
 
 
70.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/11), nenit 
2 alineja 5 të Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa 
leje në dokumentacionin urbanistik planor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë " nr. 56/11) si dhe nenit 59 të Statutit të Komunës Dibër (“ Kumtesa 
zyrtare e Komunës Dibër” nr. 14/03),  

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 6
të
 dt. 20.09.2013 vendosi: 

 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për f. 

Banjisht ku gjendet toka ndërtimore e objektit pa leje Trafostacioni 10(20) kV 

,,BANJISHT,, me destinim 00 që gjendet në PK nr.119 KK Banjisht, në pronësi të 

Kisha Sh. Dimitri. 

          Toka ku ndodhet objekti  Trafostacioni 10(20) kV  nuk është e urbanizuar, 

obligimet dhe shpenzimet për zbatimin e procedurës nga neni 1 paragrafi janë të 

EVN-Njisia Strugë. 

 

 

Neni 2 

         Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në  “Kumtesën 

zyrtare “të komunës Dibër. 

 

 

 

                                KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                       Kryetari, 

                                                 Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08- 845/4  dt. 23.09.2013 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

HARMONIZIM TË DESTINIMIT TË TOKËS NDËRTIMORE PËR PK nr. 

10329 KK DIBËR-3 
 

 

 

 

 

71.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

SHPALLET vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për harmonizim të destinimit të tokës 

ndërtimore për PK nr. 10329 KK Dibër - 3, miratuar nga Këshilli i 

Komunës në seancën  e gjashtë dt.20.09.2013. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-820/6 dt.20.09.2013 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR HARMONIZIM TË 

DESTINIMIT TË TOKËS NDËRTIMORE PËR PK nr. 10329 KK DIBËR-3 
 
 
 

72.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 
ndërtuara pa leje ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/11), nenit 
2 alineja 5 të Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa 
leje në dokumentacionin urbanistik planor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë " nr. 56/11) si dhe nenit 59 të Statutit të Komunës Dibër (“ Kumtesa 
zyrtare e Komunës Dibër” nr. 14/03),  

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 6
të
 dt. 20.09.2013 vendosi: 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

harmonizim të destinimit të tokës ndërtimore për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje, Suprastrukturë komunale destinim E2 tip (Pr) pronë e HISARI-

GD SHPKNJP nga Dibra, që gjendet në PK nr.10329 KK Dibër-3, toka 

ndërtimore është në pronësi e RM-së shfrytëzues BFI. 

          Sipas PGJU, objekti në PK nr.10329 KK Dibër-3, gjendet në BU-3, 

destinimi i tokës treg-B2. 

 

Neni 2 

         Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,, Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

                      

 

                                KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                       Kryetari, 

                                                 Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08- 845/5  dt. 23.09.2013 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE  

PËR PK nr. 9569 KK DIBËR-3 
 

  
 

 

 
 

 

 

73.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

SHPALLET vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për ndryshim të trasesë së 

infrastrukturës rrugore për KK nr.9569 KK Dibër -3, miratuar nga 

Këshilli i Komunës në seancën  e gjashtë dt.20.09.2013. 

       

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-820/7  dt.20.09.2013 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR NDRYSHIM TË 

TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE  

PËR PK nr. 9569 KK DIBËR-3 
 
 

74.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 
ndërtuara pa leje ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/11), nenit 
2 alineja 5 të Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa 
leje në dokumentacionin urbanistik planor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë " nr. 56/11) si dhe nenit 59 të Statutit të Komunës Dibër (“ Kumtesa 
zyrtare e Komunës Dibër” nr. 14/03),  

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 6
të
 dt. 20.09.2013 vendosi: 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje destinim A1 tip (Pr+1), që gjendet në PK nr.9569 KK Dibër-3, në 

pronësi të personit Ismail Malovski nga Dibra. 

          Sipas PDU për qytetin Dibër lista detajuese nr. 5 objekti në PK nr. 9569 KK 

Dibër-3, shtrihet në trasenë e rrugës të projektuar ,,Xhavit Ushtelenca,,, në vend 

rruga është e realizuar me asfallt në jug-lindje të objektit me gjërësi 5,5 m. 

 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

 

 

                                                                               KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                       Kryetari, 

                                                 Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08- 845/6  dt. 23.09.2013 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE 

PËR PK nr. 6692 KK DIBËR-2 
 

 
 

 

75.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

SHPALLET vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për ndryshim të trasesë së 

infrastrukturës rrugore për PK nr. 6692 KK Dibër-2, miratuar nga 

Këshilli i Komunës në seancën  e gjashtë dt.20.09.2013. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-820/8 dt.20.09.2013 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR NDRYSHIM TË 

TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE 

PËR PK NR. 6692 KK DIBËR-2 
 

 
 
76.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/11), nenit 
2 alineja 5 të Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa 
leje në dokumentacionin urbanistik planor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë " nr. 56/11) si dhe nenit 59 të Statutit të Komunës Dibër (“ Kumtesa 
zyrtare e Komunës Dibër” nr. 14/03),  

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 6
të
 dt. 20.09.2013 vendosi: 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje destinim A1 tip (Pr+1), që gjendet në PK nr.6692 KK Dibër-2, në 

pronësi të personit Neat Xhaferi nga Dibra. 

          Sipas PDU për qytetin Dibër lista detajuese nr. 2 objekti në PK nr. 6692 KK 

Dibër-2, shtrihet në trasenë e rrugës së projektuar ,,Ibraim Kolari,, në vend rruga 

është e realizuar me bekaton në perëndim të objektit me gjërësi 3,5 m. 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

 

 

 

                                     KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                          Kryetari, 

                                          Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08- 845/7  dt. 23.09.2013 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR 

 PËR NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE 

PËR PK nr. 9062 KK DIBËR-3 

  
 

 
 

 

77.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

SHPALLET vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për ndryshim të trasesë së 

infrastrukturës rrugore për PK nr.9062 KK Dibër-2, miratuar nga 

Këshilli i Komunës në seancën  e gjashtë dt.20.09.2013. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-820/9  dt.20.09.2013 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR 

 PËR NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE 

PËR PK nr. 9062 KK DIBËR-3 

 
 

 
78.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/11), nenit 
2 alineja 5 të Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa 
leje në dokumentacionin urbanistik planor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë " nr. 56/11) si dhe nenit 59 të Statutit të Komunës Dibër (“ Kumtesa 
zyrtare e Komunës Dibër” nr. 14/03),  

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 6
të
 dt. 20.09.2013 vendosi: 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje destinim A1 tip (Pr+1), që gjendet në PK nr.9062 KK Dibër-3, në 

pronësi të personit Raim Beguneci nga Dibra. 

          Sipas PGJU për qytetin Dibër objekti në PK nr. 9062 KK Dibër-3, shtrihet 

në trasenë e rrugës të projektuar ,,Ibraim Kolari,,, në vend rruga është e realizuar 

me bekaton në jug-lindje të objektit me gjërësi 9,5m. 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare të komunës Dibër”. 

 

 

 

 

 

                             KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                           Kryetari, 

                                      Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08- 845/8  dt. 23.09.2013 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR 

 PËR NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE 

PËR PK nr. 9030 KK DIBËR-3  

  
 

 
 

 

79.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

SHPALLET vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për ndryshim të trasesë së 

infrastrukturës rrugore për PK nr 9030 KK Dibër-3, miratuar nga 

Këshilli i Komunës në seancën  e gjashtë dt.20.09.2013. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Nr.6/23.09.2013 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 

 129 

 
 
 

V E N D I M 

Nr.07-820/10  dt.20.09.2013 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR 

 PËR NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE 

PËR PK nr. 9030 KK DIBËR-3 
 
 

 
80.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/11), nenit 
2 alineja 5 të Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa 
leje në dokumentacionin urbanistik planor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë " nr. 56/11) si dhe nenit 59 të Statutit të Komunës Dibër (“ Kumtesa 
zyrtare e Komunës Dibër” nr. 14/03),  

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 6
të
 dt. 20.09.2013 vendosi: 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje destinim A1 tip (Pr+1), që gjendet në PK nr.9030 KK Dibër-3, në 

pronësi të personit Vebije Marke nga Dibra. 

          Sipas PDU për qytetin Dibër lista detajuese nr. 2 objekti në PK nr. 9030 KK 

Dibër-3, shtrihet në trotuarin e rr. të projektuar ,,22 Dhjetori,,, në vend trotuari 

është i realizuar me bekaton në veri-lindje të objektit me gjërësi 1,5m. 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

 

                                              KËSHILLI I KOMUNËS                          

                                                            Kryetari, 

                                                Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08- 845/9  dt. 23.09.2013 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR DHËNIE PËLQIM VENDIMIT  

PËR NDRYSHIM DHE PLOTËSIM TË RREGULLORES PËR 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS, PUNËVE DHE DETYRAVE 

TË PUNËS TË DRAJTORIT DHE NËPUNËSVE PUBLIK TË 

INSTITUCIONIT PUBLIK KOMUNAL KOPSHTI I FËMIJËVE 

“BRESHIA”-DIBËR 

  
 

 
 

 

81.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

SHPALLET, përfundimi për dhënie pëlqim vendimit për ndryshim dhe 

plotësim të rregullores për sistematizimin e vendeve të punës, punës dhe 

detyrave të punës të drejtorit dhe nëpunësve publik të IPKKF”Breshia”-

Dibër ,miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën  e gjashtë 

dt.20.09.2013. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M 

Nr.07-820/11  dt. 20.09.2013 

PËR DHËNIE PËLQIM VENDIMIT PËR NDYSHIM DHE PLOTËSIM TË 

RREGULLORES PËR SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS, 

PUNËS DHE DETYRAVE TE PUNËS TË DREJTORIT DHE NËPUNËSVE 

PUBLIK TË INSTITUCIONIT PUBLIK KOMUNAL KOPSHTI I 

FËMIJËVE ”BRESHIA” -DIBËR 

 

 

82.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 7  të Ligjit për vetqeverisjen 

lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit të Komunës 

Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), në lidhje me nenin 117 të Ligjit 

për mbrojtje të fëmijëve (“Gazeta zyrtare e RM” nr.23/2013),  

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 6
të
 dt. 20.09.2013 përfundoi: 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër jep pëlqim vendimit për ndryshim dhe plotësim 

të Rregullores për sistematizimin e vendeve të punës, punës dhe detyrave 

të punës të drejtorit dhe nëpunësve publik të Institucionit Publik 

Komunal Kopshti i Fëmijëve ”Breshia” Dibër sjellur nga Këshilli 

drejtues nr.03-54/4 dt. 05 shtator 2013, -plotësim të kuadrit për gjuhët e 

huaja gjermanisht-italisht. 

 

2.Vendimi i Këshillit drejtues dhe pjesa tabelare e Sistematizimit janë pjesë 

përbërëse të përfundimit. 

 

 

3.Kopje e përfundimit të dërgohet  IPKKF”Breshia”Dibër. 

 

 

4.Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljes në Kumtesën zyrtare të 

Komunës. 

 

 

 

 

 

   KËSHILLI I KOMUNËS 

            Kryetari, 

                         Bashkim Mashkulli d.v.   
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08- 845/10  dt. 23.09.2013 

PËR SHPALLJE TË AKTVENDIMIT PËR SHKARKIM DHE EMËRIM 

TË ANËTARIT TË KOMISIONIT  PËR MUNDËSI TË BARABARTA TË 

FEMRAVE DHE MESHKUJVE 

 NË KOMUNËN DIBËR 

 

  
 

 
 

 

83.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

SHPALLET aktvendimi për shkarkim dhe emërim të anëtarit të 

komisionit për mundësi të barabarta të fëmrave dhe meshkujve në 

komunën, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën  e gjashtë 

dt.20.09.2013. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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A K T V E N D I M 

Nr. 07-820/12  dt. 20.09.2013 

PËR SHKARKIM DHE EMËRIM TË ANËTARIT TË KOMISIONIT  PËR 

MUNDËSI TË BARABARTA TË FEMRAVE DHE MESHKUJVE 

 NË KOMUNËN DIBËR 

 

 

 

84.Në mbështetje të nenit 32 paragrafi 2 të Ligjit për vetadministrimin 

lokal (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/02), si dhe nenit 31 dhe 32 të Statutit të 

komunës("Kumtesa zyrtare e Komunës"nr.14/03),  

Këshilli i komunës Dibër në seancën e 6
të
  dt. 20.09.2013 vendosi: 

 

           

                      

 

1.Nga komisioni për mundësi të barabarta të fëmrave dhe meshkujve në 

Komunën Dibër shkarkohet  

- Altina  Jani  -  anëtare. 

 

 

2.Në komisionin nga pika 1 e aktvendimit emërohet: 

 

- Afërdita  Kërçishta -anëtare 

 

 

 

3.Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

"Kumtesën zyrtare të Komunës" 

 

 

 

 

 

 

                                                                              KËSHILLI I KOMUNËS 

   Kryetari, 

                                                                               Bashkim Mashkulli d.v.                                                       
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IPKKF”Breshia”-Dibër 

 

 

 

_____ 
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82 Përfundim për dhënie pëlqim vendimit për ndryshim dhe plotësim të 

rregullores për sistematizimin e vendeve të punës, punës dhe detyrave të 

punës të drejtorit dhe nëpunësve publik të IPKKF”Breshia”-Dibër 

 

 

_____ 
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83 Konkluzion për shpallje të aktvendimi për shkarkim dhe emërim të anëtarit 

të komisionit për mundësi të barabarta të fëmrave dhe meshkujve 

 

_____ 
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84 Aktvendim për shkarkim dhe emërim të anëtarit të komisionit për mundësi 

të barabarta të fëmrave dhe meshkujve 

 

_____ 
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